
 

 

 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 

   Dopis od Shabana 
Do školy dorazil dopis od Shabana Atako z Keni, kterému 
přispíváme na základní vzdělání. Od nás mu zatím žádná 
zpráva nepřišla. Co říkáte, napíšeme mu? 

(český překlad naleznete na 
https://www.skolabrezova.cz/e_download.php?file=data/m
ultipage/editor/editor-33-263-
cs_2.pdf&original=Dopis%20od%20Shabana.pdf) 

B. U. M. 
Bř e z o v s k ý  U n i v e r z á l n í  M a g a z í n  

1 / 2021 

Okresní kolo Dějepisné olympiády 

Ve čtvrtek 14. 1. 2021 se naše žákyně Sabina z 8. B 
zúčastnila okresního kola Dějepisné olympiády, kde 
obsadila krásné 7. místo. Gratulujeme!!!   

 

 

VELIKONOČNÍ 

Slohová práce na téma 

Dopis pro babičku 
 

Ahoj babi, zdravím tě z Březové. 
Dneska je úterý a my jsme už měsíc doma na 
distanční výuce. Je to fajn, že můžeme vstávat 
později, ale školu mi to nenahradí. Závidím mojí 
sestře Míši, která chodí do školy a má tam své 
kamarády. Může si s nima hrát a povídat si. 
Doufám, že nás ten COVID-19 brzo opustí. 
Buď ráda, že jsi takovou dobu nezažila. Vím, že jste 
neměli žádné elektronické věci, ale mohli jste bruslit, 
lyžovat a sáňkovat.  
Milá babičko, nikam nechoď, my se o tebe 
postaráme. Dej vědět, co potřebuješ, jestli nakoupit 
nebo vyřídit. Jsme tu pro tebe. Brzy se zastavíme. 
Máme tě všichni moc rádi. Posíláme sto pusinek do 
Opavy. 

Tvoje milovaná vnučka Adélka 
Adéla, 4. třída 

 

https://www.skolabrezova.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-33-263-cs_2.pdf&original=Dopis%20od%20Shabana.pdf
https://www.skolabrezova.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-33-263-cs_2.pdf&original=Dopis%20od%20Shabana.pdf
https://www.skolabrezova.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-33-263-cs_2.pdf&original=Dopis%20od%20Shabana.pdf


 

Covid má narozeniny      
V úterý 10. 3. 2020 čtvrtou vyučovací hodinu zaznělo ve školním rozhlase, že z důvodu rozhodnutí Bezpečnostní rady 
státu žáci následující dny do školy nesmí. 
Uplynul rok a my jsme se zeptali žáků a zaměstnanců školy, co si mysleli tehdy a co si myslí teď. Některé z názorů 
přinášíme níže: 
 

Názory nejstarších žáků: 

Co jsme si mysleli? 

Když jsme se to dozvěděli, tak jsme zrovna měli chemii a pan 
učitel říkal, že z toho nemáme dělat velkou věc, že za 14 dnů 
budeme zase ve škole. Tak jsme tomu všichni věřili. 
 

Co jsme se naučili? 

Většina z nás perfektně opisovat. Ale i spoléhat sami na 
sebe, trochu se osamostatnit, zamyslet se nad sebou. Někteří z 
nás se naučili přes covid i vařit a postarat se o sebe. Naučili jsme 
se také lépe používat počítače, máme více času (to, co ve škole 
děláme 7 hodin, stihneme doma za 20 minut), poznali jsme 
členy vlády. 
 

 

 
 

Z názorů mladších žáků: 

Na začátku: Jo, to bude super! Nemusíme chodit do školy. 
Můžeme později vstávat. 
 

Po roce: Ať už nás pustí do školy. Chybí mi kamarádi. Jediné, 
co nám nechybí, jsou odpolední vyučování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Názor zaměstnance školy: 

Když před rokem probíhala relace, byla jsem zrovna v 
tehdejší devítce a J. J. jásal jako malý kluk. A mi prolétlo 
hlavou: Uvidíme, jestli bude jásat ještě za 14 dní.  
Nikdy v životě by mne nenapadlo, že nastane situace, kdy 
část populace vystuduje své školy dálkově a není dospělý 
pracující vysokoškolák. Letos vyjdou z učilišť řemeslníci a studenti odborných či vysokých škol, kteří svou 
praxi po dobu 1,5 roku absolvovali distančně. Není to absurdní? Vtipy z loňského jara se pomalu naplňují... 
 

Od října 2020 jsme do distanční výuky skočili znovu. Zvykla jsem si na určitou rutinu s počítačem, ale stále 
pro mne zůstává žroutem energie, kterou v době, kdy nic a nikam nemůžeme, nemám kde znovu čerpat 
(vycházky do krásné přírody pomalu přestávají stačit). 
 

Díky dětem, které se stále nevzdávají a svou aktivitou a ochotou spolupracovat dokážou "podržet" hodinu, 
mám pocit, že to přece jen má smysl, a já to nevzdám! 
Těším se na normální život v normální škole a době!!! 
 
 

 

  Děkujeme vám všem, že to nevzdáváte.    

  Krásné a zdravé Velikonoce!    


